Diário Oficial Eletrônico  n. 10.643 27 de setembro de 2021 Página 145

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Agência Estadual de Defesa Sanitária Animal e Vegetal

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS

Ratifico a inexigibilidade de licitação para a contratação abaixo relacionada, conforme manifestação da Procuradoria
Jurídica, com amparo no inciso I, do artigo 25, da Lei n° 8.666/93:

Processo nº 71/030.139/2021
Favorecido: OCG SISTEMAS AGRO NET LTDA
Objeto: Contratação de Empresa especializada para Prestação de serviços de manutenção, suporte Técnico e
Atualização do Sistema SILAS
Valor Global: R$ 15.840,00 (quinze mil e oitocentos e quarenta reais)

Campo Grande/MS, 24 de setembro de 2021.

Daniel de Barbosa Ingold
Diretor-Presidente/IAGRO.

Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso do Sul

AVISO DE LEILÃO 2021000000458

LEILÃO ONLINE – DESMONTAGEM

O Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso do Sul – DETRAN/MS torna público, para conhecimento dos
interessados, que fará realizar Leilão de veículos para sucata aproveitável, apreendidos/recolhidos no pátio sob
responsabilidade do leiloeiro credenciada, Tarcílio Leite, no município de Dourados - MS, nos seguintes moldes:

Leiloeiro Oficial: Tarcílio Leite – Jucems 03
Endereço eletrônico: www.casadeleiloes.com.br
Modalidade do leilão: Online
Data de Abertura: 29/09/2021 – 10h00 (horário de Brasília).
Data de encerramento: 18/10/2021 – 15h00 (horário de Brasília).
Data e local de visitação dos lotes: Nos dias 13, 14 e 15/10/2021, no pátio do Leiloeiro em Dourados,
localizado Rua Coronel Ponciano de Mattos Pereira, 51, Jd. Colibri, Dourados-MS, CEP: 79839-060, das 08h00 às
11h00 e das 13h30 às 16h30.
Tipos de veículos ofertados:
113 lotes de veículos, sendo 119 motocicletas (23 lotes com 5 motocicletas e 1 lote com 4 motocicletas) e 89
automóveis.
Público Alvo: Somente pessoas jurídicas devidamente cadastradas em qualquer DETRAN do Território Nacional,
conforme Lei 12.977/2014, regulamentada pela resolução CONTRAN 611/2016.

Este Edital em sua íntegra, contendo as especificações e as demais condições de participação, bem como a
relação dos lotes com o memorial descritivo e respectivo preço mínimo, estarão disponíveis nos seguintes locais:
Site do Detran/MS – www.detran.ms.gov.br
Site do Portal: www.casadeleiloes.com.br
Na sede do Detran sito à Rod MS 080, Km 10, Campo Grande/MS;
No pátio do Leiloeiro em Dourados, localizado na Rua Coronel Ponciano de Mattos Pereira, 51, Jd. Colibri, Dourados-
MS, das 08h00 às 11h00 e das 13h30 às 16h30.
No escritório do Leiloeiro Oficial sito à Rua Jaboatão, 271 – Jardim das Reginas, Campo Grande (MS)               –
79103-060. Fone: (67) 3363-7000 / 3363-5399

Campo Grande/MS, 24 de Setembro de 2021.

Rudel Espíndola Trindade Junior
Diretor Presidente

Detran-MS

AVISO DE LEILÃO 2020000000506

LEILÃO ONLINE – RECICLAGEM

O Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso do Sul – DETRAN/MS torna público, para conhecimento
dos interessados, que fará realizar Leilão de veículos para reciclagem (sucata inservível), apreendidos/recolhidos
no pátio sob responsabilidade do Leiloeiro Oficial Tarcílio Leite, no município de Dourados - MS, nos seguintes

User
Realce

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.643 27 de setembro de 2021 Página 146

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

moldes:

Leiloeiro Oficial: Tarcílio Leite – Jucems nº 03
Endereço eletrônico: www.casadeleiloes.com.br
Modalidade do leilão: On line
Data de Abertura: 30/09/2021
Data de encerramento: 19/10/2021
Data e local de visitação dos lotes: Nos dias 14, 15 e 18/10/2021, no pátio do Leiloeiro em Dourados,
localizado na Rua Coronel Ponciano de Mattos Pereira, 51, Jd. Colibri, Dourados-MS, CEP: 79839-060, das 08h às
11h e das 13h30 às 16h30.
Tipos de veículos ofertados: Lote único com 1.060 motocicletas e 209 automóveis, com pesagem estimada
em 273.260,00 KG DE MATERIAL FERROSO.
Público Alvo: Pessoas Jurídicas que operem no ramo de siderurgia, de fundição ou de reciclagem credenciadas
perante o DETRAN/MS.

Este Edital em sua íntegra, contendo as especificações e as demais condições de participação, bem como a
relação dos lotes com o memorial descritivo e respectivo preço mínimo, estarão disponíveis nos seguintes locais:
Site do Detran/MS – www.detran.ms.gov.br
Site do Leiloeiro: www.casadeleiloes.com.br
Na sede do Detran sito à Rod MS 080, Km 10, Campo Grande/MS;
No pátio do Leiloeiro em Dourados, localizado na Rua Coronel Ponciano de Mattos Pereira, 51, Jd. Colibri, Dourados-
MS, das 08h às 11h e das 13h30 às 16h30.
No escritório do Leiloeiro Oficial sito à Rua Jaboatão, 271 – Jardim das Reginas, Campo Grande (MS) – 79103-
060. Fone: (67) 3363-7000 / 3363-5399.

Campo Grande/MS, 24 de Setembro de 2021.

Rudel Espíndola Trindade Junior
Diretor Presidente

Detran-MS

AVISO DE LEILÃO 2021000000440

LEILÃO ONLINE – CIRCULAÇÃO

O Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso do Sul – DETRAN/MS torna público, para conhecimento dos
interessados, que fará realizar Leilão de veículos conservados para circulação, apreendidos/recolhidos no pátio
sob responsabilidade do leiloeiro credenciado Tarcílio Leite no município de Dourados - MS, nos seguintes moldes:

Leiloeiro Oficial: Tarcílio Leite – Jucems 03
Endereço eletrônico: www.casadeleiloes.com.br
Modalidade do leilão: on-line
Data de Abertura: 01/10/2021 – 10h00 (horário de Brasília).
Data de encerramento: 20/10/2021 – 15h00 (horário de Brasília).
Data e local de visitação dos lotes: Nos dias 14, 15 e 18/10/2021, no pátio do Leiloeiro em Dourados,
localizado Rua Coronel Ponciano de Mattos Pereira, 51, Jd. Colibri, Dourados-MS, CEP: 79839-060, das 08h00 às
11h00 e das 13h30 às 16h30.
Tipos de veículos ofertados:
92 lotes de veículos, sendo 64 motocicletas e 28 automóveis.
Público Alvo: Pessoas físicas e jurídicas de qualquer natureza, maiores de 18 anos.

Este Edital em sua íntegra, contendo as especificações e as demais condições de participação, bem como a
relação dos lotes com o memorial descritivo e respectivo preço mínimo, estarão disponíveis nos seguintes locais:
Site do Detran/MS – www.detran.ms.gov.br
Site do Portal: www.casadeleiloes.com.br
Na sede do Detran sito à Rod MS 080, Km 10, Campo Grande/MS;
No pátio do Leiloeiro em Dourados, localizado na Rua Coronel Ponciano de Mattos Pereira, 51, Jd. Colibri, Dourados-
MS, das 08h00 às 11h00 e das 13h30 às 16h30.
No escritório do Leiloeiro Oficial sito à Rua Jaboatão, 271 – Jardim das Reginas, Campo Grande (MS)               –
79103-060. Fone: (67) 3363-7000 / 3363-5399

Campo Grande/MS, 24 de Setembro de 2021.

Rudel Espíndola Trindade Junior
Diretor Presidente

Detran-MS